
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120900208

208

Nº 231, sexta-feira, 9 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços em Seguro Total de
Automóveis, modalidade frota para atender as demandas da Prefeitura Municipal de
Brotas de Macaúbas/-BA. Tipo Menor Preço Global -Horário, Data Recebimento das
Propostas: até 08:00h do dia 21/12/2022; Sessão: às 09:00h do dia 21/12/2022 no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos, situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77) 3644-2153, ou através do e-mail: setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-Ba, 8 de dezembro de 2022
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022 - ID Nº 978015

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 036/2022, tendo como objeto a contratação de empresa (as) para a
confecção de agendas, mochilas, estojos e camisetas personalizadas e aquisição de
materiais de expediente, destinados a compor o kit escolar dos professores da rede
municipal de ensino no ano letivo de 2023, em atendimento as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação deste município, conforme condições, especificações e quantidades
constantes no edital e seus anexos, que será realizado no dia 21 de dezembro de 2022, às
09h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br. Aos
interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência -
Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao
setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP:
46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os
demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022 - ID Nº 978022

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna pública a realização do Pregão
Eletrônico nº 037/2022, tendo como objeto a contratação de empresa (as) para a
confecção de cadernos, agendas e estojos personalizados e aquisição de materiais de
expediente, destinados a compor o kit escolar dos alunos da rede municipal de ensino no
ano letivo de 2023, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
deste município, conforme condições, especificações e quantidades constantes no edital e
seus anexos, no dia 21 de dezembro de 2022, às 14h30min, na sede desta Prefeitura,
através da plataforma www.licitacoes-e.com.br. Mais informações junto ao setor
competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000,
das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste
processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

Caculé/BA, 8 de dezembro de 2022.
BRENO CALASANS COSTA RIBEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de Tomada
de Preços nº006/2022, Tipo: Menor Preço Global, cujo Objeto: Contratação de empresa
para a execução de Reformas e Melhorias na U S F - Unidade de Saúde da Família da Nova
Aliança - Município de Camaçari - Bahia. Abertura: dia 28 de dezembro de 2022. Horário:
às 09:00hs. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde (prédio vermelho) térreo,
Centro Administrativo, Camaçari - Bahia.

O Edital e demais anexos / Informações estão disponíveis no site:
www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel: xxx(71) 3621-6879 - Camaçari, 08 de dezembro de
2022 - Antônio Sérgio Moura de Sousa - Presidente em exercício - COMPEL.

Camaçari, 8 de dezembro 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 19/2022

Objeto: Contratação de empresa de engenharia, especializada no serviço de
requalificação do mercado municipal de Monte Gordo, no Distrito de Monte Gordo, do
município de Camaçari-Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que de posse dos Documentos de Habilitação, realizou sua análise
(interna) cujo julgamento foi que a licitante CONSTRUTORA BSM S/A atendeu de forma
satisfatória ao exigido no Edital de convocação, portanto, HABILITADA no certame.

E quanto a licitante BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI foi
considerada INABILITADA por não atender a exigência do item 7.2.4, alínea "c", prevista no
Edital de Convocação.

Os motivos estão explicitados na 1° ATA de Julgamento Interna - que se
encontra disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se no Portal de
Compras, DOU e DOE.

Camaçari, 08 de dezembro de 2022 - Antonio Sergio Moura de Sousa -
Presidente em exercício

Camaçari, 8 de dezembro 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 157/2022 - Processo Administrativo nº 4655/2022 - Objeto:
Elaboração de registro de preço para aquisição de mobiliário - mesas, armários, gaveteiros
e balcão em atendimento a rede municipal de ensino, através da secretaria de educação
do município de Candeias/BA. Ata de Registro de Preços nº 422/2022- Empresa: Citymoveis
Industria e Comércio de Moveis Ltda, com valor unitário para ITEM 01 R$ 452,30; ITEM 02
R$ 499,90; ITEM 03 R$ 865,90; ITEM 04 R$ 1.203,80; ITEM 07 R$ 883,33; ITEM 08 R$
845,00 e ITEM 09 R$ 763,95. Data da assinatura: 05/12/2022. Vigência da ata: 12
meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022
R E P U B L I C AÇ ÃO

O município de Casa Nova, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 103/2022 - P.A Nº 260/2022, do tipo MENOR PREÇO,
cujo objeto é a locação de um veículo tipo camionete para atender as necessidades da
Secretaria de Assistência Social; DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 21/12/2022 às
11:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 21/12/2022 às 11:01 horas. Edital
e informações: www.casanova.ba.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2022
R E P U B L I C AÇ ÃO

O município de Casa Nova, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 106/2022 - P.A Nº 267/2022, do tipo MENOR PREÇO,
cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de parque de eucalipto
com instalação inclusa para atender as necessidades da Secretaria de Educação; DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 21/12/2022 às 09:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 21/12/2022 às 09:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 91/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2351/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 2351/2022, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n. 091/2022, cujo objeto registro de preços com vistas à aquisição de veículos
automotores, em atendimento as demandas das Secretarias do Município de Cruz das
Almas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
Anexos, na data de 22/12/2022 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido
através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço
eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba
LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

Processo Administrativo Nº 201/2022 - BB Nº 977753
Objeto: Aquisição de veículos do tipo VAN/Minibus, destinados a atender as

necessidades da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Érico Cardoso-BA .
Abertura das propostas: 22/12 ás 09:00 e início da disputa de preços: 22/12 ás 10:00, no
site: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br, mediante
solicitação pelo e-mail: licitacoes.ec@gmail.com, ou no site:
http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de segunda à sexta
das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-2100. Endereço: Praça da Matriz, Centro.
Érico Cardoso/BA.

Érico Cardoso/BA, 8 de dezembro de 2022
RENAN FELIX DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO Nº 430-2022-12AC - CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA: VIP´SEL SEGURANÇA MONITORADA EIRELI - EPP. Aditar Contrato nº 492-
2020-12C, firmado em 06/10/2020. O prazo de execução do contrato no valor de R$
421.483,70 , será prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu termo final,
passando o valor global acumulado do contrato para R$ 1.232.667,40. DATA DA
ASSINATURA: 16/11/2022

ADITIVO Nº 426-2022-12AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA: EXEMPLO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. Aditar Contrato nº
17-2021-12C, firmado em 03/11/2021. O prazo de execução do contrato será prorrogado
por até 12 (doze) meses, dos itens 22,23 e 24 a contar do seu termo final. O valor
estimado para este aditivo é de R$ 291.789,00, passando o valor global acumulado do
contrato para R$ 977.812,25. DATA DA ASSINATURA: 03/11/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocamos empresas especializadas na Prestação de Serviços Temporário na
Área Administrativa e Saúde, interessadas a apresentarem cotações de preços afim de que
se proceda a contratação por Dispensa Emergencial, voltada para atender as Unidades da
Rede Própria da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Feira de Santana-BA. O
critério de julgamento será o menor valor por Lote. Data de recebimento das cotações:
15/12/2022, às 08h30. Local: Salão de licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro - Feira de
Santana. Termo de Referência: disponível no site: www.feiradesantana.ba.gov.br

Feira de Santana, 7 de dezembro de 2022
FERNANDA BOTTO DE BARROS DA SILVEIRA

Secretária Interina Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-09T00:27:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




